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Fahrkarten und Tarife

RMV-Preisliste
gültig ab 9. Dezember 2012
Preise in Euro brutto

Stadtpreisstufe

Preisstufe (räumlicher Geltungsbereich)
Übergangs­

verkehr 1
RNN­Über­

gangsverkehr
Tarifgebiet 3601  

Offenbach
Tarifgebiet 5000  
Frankfurt/Main

Tarifgebiet 6500 
Wiesb./Mainz

Einzelfahrkarten 1 2 3 4 5 6 7 17 45 2 3 13

Einzelfahrt Erwachsene 1,80 2,25 2,70 4,25 7,60 11,00 14,20 14,20 6,00 2,20 2,60 2,60

Erwachsene, mit BahnCard 2 5,70 8,25 10,65 10,65 4,50

Kinder 3 1,10 1,35 1,60 2,55 4,55 6,60 8,50 8,50 3,60 1,30 1,55 1,55

Kinder 3, mit BahnCard 2 3,40 4,95 6,40 6,40 2,70

Kurzstrecke K1; 1.000 m Erwachsene 1,20

Kinder 3 0,70

K4; 1.500 m Erwachsene 1,55 1,60

Kinder 3 0,95 0,95

K2; 2.000 m Erwachsene 1,60
auch tarifgrenzüberschreitend Kinder 3 0,95

Einzelzuschlag je Fahrt 4 Erwachsene und Kinder 3 1,50 1,50 1,50 2,00 3,50 5,00 6,50 6,50 3,50 1,50 1,50 1,50

Zeitkarten

Tageskarte Erwachsene 3,50 4,40 5,25 8,30 14,80 21,50 27,70 27,70 11,90 4,30 6,40 6,10

Kinder 3 2,15 2,65 3,10 4,95 8,85 12,85 16,60 16,60 7,10 2,55 3,85 3,60

Gruppentageskarte Erwachs. u. Kinder 3, 5 Pers. 6,30 7,90 9,70 15,00 26,60 31,80 42,00 42,00 21,40 7,80 9,50 9,10

Hessenticket 5 Erwachs. u. Kinder 3, 5 Pers. 32,00 (für alle Preisstufen außer 45) 32,00 (für alle Preisstufen außer 45) 32,00 (für alle Preisstufen außer 45)

Wochenkarte Erwachsene 11,70 18,50 24,10 36,20 48,20 60,30 72,40 72,40 42,00 18,50 23,80 21,30

Schüler und Auszubildende 9,10 14,40 18,80 28,20 37,60 47,00 56,50 56,50 32,80 14,40 18,60 16,50

Monatskarte Erwachsene 39,80 63,00 82,00 123,00 164,00 205,00 246,00 246,00 142,80 63,00 81,00 72,40

Schüler und Auszubildende 31,00 49,10 64,00 95,90 127,90 159,90 191,90 191,90 112,00 49,10 63,20 56,40

9-Uhr-Monatskarte Erwachsene 33,80 50,40 65,60 98,40 123,00 153,80 184,50 184,50 112,00 50,40 64,80 57,90

Jahreskarte 6 Erwachs., Abbuchung 10 x 398,00 630,00 820,00 1.230,00 1.640,00 2.050,00 2.460,00 2.460,00 1.428,00 630,00 810,00 724,00

Erwachs., Einmalzahlung 7 390,00 617,40 803,60 1.205,40 1.607,20 2.009,00 2.410,80 2.410,80 1.399,40 617,40 793,80 709,50

65-plus-Jahreskarte ab 65 Jahre, Abbuchung 10 x 329,00 468,00 582,00 828,00 1.110,00 1.240,00 1.390,00 504,00 648,00 579,00

ab 65 Jahre, Einmalzahlung 7 322,40 458,60 570,40 811,40 1.087,80 1.215,20 1.362,20 493,90 635,00 567,40

9-Uhr-Jahreskarte 6 Erwachsene, Abbuchung 10 x 338,00 504,00 656,00 984,00 1.230,00 1.538,00 1.845,00 1.845,00 1.120,00 504,00 648,00 579,00

Erwachs., Einmalzahlung 7 331,20 493,90 642,90 964,30 1.205,40 1.507,20 1.808,10 1.808,10 1.097,60 493,90 635,00 567,40

CleverCard Schüler/Azubis, Abbuch. 8 x 268,00 422,40 549,60 824,00 1.097,60 1.372,80 1.648,00 1.648,00 952,00 422,40 543,20 8 502,00

Schüler/Azubis, Einmalz. 7 262,60 414,00 538,60 807,50 1.075,60 1.345,30 1.615,00 1.615,00 933,00 414,00 532,30 8 492,00

Zuschlagkarte – Woche 4 Erwachsene und Kinder 3 5,30 8,30 10,80 16,30 21,70 27,10 32,60 32,60 21,70 8,30 10,70 9,60

 – Monat4 Erwachsene und Kinder 3 17,90 28,40 36,90 55,40 73,80 92,30 110,70 110,70 73,80 28,40 36,50 32,60

 – Jahr4,6 Erw. u. Kinder 3, Abbuch. 10 x 179,00 284,00 369,00 554,00 738,00 923,00 1.107,00 1.107,00 738,00 284,00 365,00 326,00

Erw. und Kinder 3, Einmalz. 7 175,40 278,30 361,60 542,90 723,20 904,50 1.084,90 1.084,90 723,20 278,30 357,70 319,50

Bitte beachten Sie: 1  Die Preisstufe 17 ist eine spezielle Preis stufe 
für Übergangsverkehre. Fahrkarten dieser 
Preisstufe haben keine Netzwirkung.

2  gültig im Schienenverkehr außer U­Bahnen 
und Straßenbahnen

3 6 bis einschließlich 14 Jahre

4  Die gekennzeichneten Tarifstellen berech ti ­
gen zur Nutzung der 1. Klasse bzw. 
zuschlagpflichtiger Angebote.

5  gültig Montag bis Freitag ab 9 Uhr sowie 
ganztägig an Samstagen, Sonntagen und 
Feiertagen in Hessen

6 übertragbar oder persönlich

7 Einmalabbuchung oder Barzahlung

8  Schüler und Auszubildende mit Wohnsitz 
und Schulort in Frankfurt zahlen aufgrund 
von Zuschüssen der Stadt Frankfurt 100,00 
Euro weniger.

gültig ab 1. Januar 2015
Preise in Euro brutto

Stadtpreisstufen

Preisstufe

RNN-
Übergangs-

verkehr
Sondersta-
tusstädte2

TG 4001  
Darmstadt 

Mitte
TG 3601  

Offenbach
TG 5000  

Frankfurt

TG 65 
Wiesbaden/

Mainz

Einzelfahrkarten 1 2 3 4 5 6 7 (171) 45 1 1 2 3 13

Einzelfahrt Erwachsene 1,95 2,45 3,00 4,55 8,10 11,60 15,00 6,40 2,15 2,00 2,30 2,75 2,70

Erwachsene, mit BahnCard 3 6,05 8,70 11,25 4,80

Kinder 4 1,15 1,45 1,80 2,75 4,85 6,95 9,00 3,90 1,30 1,20 1,40 1,60 1,60

Kinder 4, mit BahnCard 3 3,65 5,20 6,75 2,90

Kurzstrecke K1 Erwachsene 1,305

Kinder 4 0,805

K4 Erwachsene 1,60 1,60

Kinder 4 0,95 0,95

K2 Erwachsene 1,75

Kinder 4 1,00

Einzelzuschlag je Fahrt 6 Erwachsene und Kinder 4 1,50 1,50 1,50 2,00 3,50 5,00 6,50 3,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50

Zeitkarten

Tageskarte Erwachsene 3,80 4,80 5,85 8,85 15,80 22,60 29,30 12,70 4,20 3,90 4,50 6,80 6,50

Kinder 4 2,25 2,85 3,50 5,35 9,45 13,55 17,55 7,70 2,55 2,35 2,75 4,10 3,80

Gruppentageskarte Erwachsene u. Kinder 4, 5 Pers. 6,70 8,40 10,40 15,80 27,90 34,00 43,50 23,00 7,50 6,80 8,10 10,50 9,70

Hessenticket 7 Erwachsene u. Kinder 4, 5 Pers. 33,00 (für alle Preisstufen außer 45) 33,00 (für alle Preisst. außer 45) 33,00 (für alle Preisstufen außer 45)

Wochenkarte Erwachsene 12,40 19,70 25,30 38,20 51,00 63,80 76,60 44,80 12,60 12,60 19,50 24,70 22,45

Schüler und Auszubildende 9,70 15,40 19,70 29,80 39,80 49,80 59,70 34,90 9,80 9,80 15,20 19,30 17,50

Monatskarte Erwachsene 42,20 66,90 86,00 129,80 173,30 216,80 260,30 154,00 43,00 43,00 66,40 85,20 76,40

Schüler und Auszubildende 32,90 52,20 67,10 101,20 135,20 169,10 203,00 118,60 33,50 33,50 51,80 66,50 59,50

65-plus-Monatskarte ab 65 Jahre 34,90 49,70 61,10 88,10 117,20 131,20 147,1010 36,60 35,50 49,50 68,20 61,10

9-Uhr-Monatskarte Erwachsene 35,90 53,50 68,80 103,80 130,00 162,60 195,20 119,00 36,60 36,60 52,90 68,20 61,10

Jahreskarte 8 Erwachsene, Abbuchung 10 x 422,00 669,00 860,00 1.298,00 1.733,00 2.168,00 2.603,00 1.540,00 430,00 430,00 664,00 852,00 764,00

Erwachsene, Einmalzahlung 9 413,60 655,60 842,80 1.272,00 1.698,30 2.124,60 2.550,90 1.509,20 421,40 421,40 650,70 835,00 748,70

65-plus-Jahreskarte ab 65 Jahre, Abbuchung 10 x 349,00 497,00 611,00 881,00 1.172,00 1.312,00 1.471,0010 366,00 355,00 495,00 682,00 611,00

ab 65 Jahre, Einmalabbuchung 9 342,00 487,10 598,80 863,40 1.148,60 1.285,80 1.441,6010 358,70 347,90 485,10 668,40 598,80

9-Uhr-Jahreskarte 8 Erwachsene, Abbuchung 10 x 359,00 535,00 688,00 1.038,00 1.300,00 1.626,00 1.952,00 1.190,00 366,00 366,00 529,00 682,00 611,00

Erwachsene, Einmalzahlung 9 351,80 524,30 674,20 1.017,20 1.274,00 1.593,50 1.913,00 1.166,20 358,70 358,70 518,40 668,40 598,80

CleverCard11 Schüler/Azubis, Abbuchung 8 x 283,20 448,80 576,80 869,60 1.160,00 1.451,20 1.742,40 1008,00 289,60 289,60 444,80 571,2012 528,80

Schüler/Azubis, Einmalzahlung 9 277,50 439,80 565,30 852,20 1.136,80 1.422,20 1.707,60 987,80 283,80 283,80 435,90 559,8012 518,20

Zuschlagkarte – Woche 6 Erwachsene und Kinder 4 5,60 8,90 11,40 17,20 23,00 28,70 34,50 23,00 5,70 5,70 8,80 11,10 10,10

 – Monat6 Erwachsene und Kinder 4 19,00 30,10 38,70 58,40 78,00 97,60 117,10 78,00 19,40 19,40 29,90 38,30 34,40

 – Jahr6,8 Erw. u. Kinder 4, Abbuchung 10 x 190,00 301,00 387,00 584,00 780,00 976,00 1.171,00 780,00 194,00 194,00 299,00 383,00 344,00

Erw. u. Kinder 4, Einmalzahlung 9 186,20 295,00 379,30 572,30 764,40 956,50 1.147,60 764,40 190,10 190,10 293,00 375,30 337,10

1 �Die Preisstufe 17 ist eine spezielle Preis- 
stufe für Übergangsverkehre. Fahrkarten 
dieser Preisstufe haben keine Netz-
wirkung.

2 �Sonderstatusstädte:  
Bad Homburg (TG 5101), Fulda (TG 2001),  
Gießen (TG 1501), Hanau (TG 3001), Marburg 
Kernstadt (TG 0501), Rüsselsheim (TG 3730) 
und Wetzlar (TG 5501, 5530, 5533)

3 �gültig im Schienenverkehr außer  
U-Bahnen und Straßenbahnen

4 6 bis einschließlich 14 Jahre

5 �nur in Hanau

6 �Die gekennzeichneten Tarifstellen 
berechtigen zur Nutzung der 1. Klasse 
bzw. zuschlagpflichtiger Angebote.

Bitte beachten Sie:
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Fahrkarten und Tarife

Stadtpreisstufe

Preisstufe (räumlicher Geltungsbereich)
Übergangs­

verkehr 1
RNN­Über­

gangsverkehr
Tarifgebiet 3601  

Offenbach
Tarifgebiet 5000  
Frankfurt/Main

Tarifgebiet 6500 
Wiesb./Mainz

Einzelfahrkarten 1 2 3 4 5 6 7 17 45 2 3 13

Einzelfahrt Erwachsene 1,80 2,25 2,70 4,25 7,60 11,00 14,20 14,20 6,00 2,20 2,60 2,60

Erwachsene, mit BahnCard 2 5,70 8,25 10,65 10,65 4,50

Kinder 3 1,10 1,35 1,60 2,55 4,55 6,60 8,50 8,50 3,60 1,30 1,55 1,55

Kinder 3, mit BahnCard 2 3,40 4,95 6,40 6,40 2,70

Kurzstrecke K1; 1.000 m Erwachsene 1,20

Kinder 3 0,70

K4; 1.500 m Erwachsene 1,55 1,60

Kinder 3 0,95 0,95

K2; 2.000 m Erwachsene 1,60
auch tarifgrenzüberschreitend Kinder 3 0,95

Einzelzuschlag je Fahrt 4 Erwachsene und Kinder 3 1,50 1,50 1,50 2,00 3,50 5,00 6,50 6,50 3,50 1,50 1,50 1,50

Zeitkarten

Tageskarte Erwachsene 3,50 4,40 5,25 8,30 14,80 21,50 27,70 27,70 11,90 4,30 6,40 6,10

Kinder 3 2,15 2,65 3,10 4,95 8,85 12,85 16,60 16,60 7,10 2,55 3,85 3,60

Gruppentageskarte Erwachs. u. Kinder 3, 5 Pers. 6,30 7,90 9,70 15,00 26,60 31,80 42,00 42,00 21,40 7,80 9,50 9,10

Hessenticket 5 Erwachs. u. Kinder 3, 5 Pers. 32,00 (für alle Preisstufen außer 45) 32,00 (für alle Preisstufen außer 45) 32,00 (für alle Preisstufen außer 45)

Wochenkarte Erwachsene 11,70 18,50 24,10 36,20 48,20 60,30 72,40 72,40 42,00 18,50 23,80 21,30

Schüler und Auszubildende 9,10 14,40 18,80 28,20 37,60 47,00 56,50 56,50 32,80 14,40 18,60 16,50

Monatskarte Erwachsene 39,80 63,00 82,00 123,00 164,00 205,00 246,00 246,00 142,80 63,00 81,00 72,40

Schüler und Auszubildende 31,00 49,10 64,00 95,90 127,90 159,90 191,90 191,90 112,00 49,10 63,20 56,40

9-Uhr-Monatskarte Erwachsene 33,80 50,40 65,60 98,40 123,00 153,80 184,50 184,50 112,00 50,40 64,80 57,90

Jahreskarte 6 Erwachs., Abbuchung 10 x 398,00 630,00 820,00 1.230,00 1.640,00 2.050,00 2.460,00 2.460,00 1.428,00 630,00 810,00 724,00

Erwachs., Einmalzahlung 7 390,00 617,40 803,60 1.205,40 1.607,20 2.009,00 2.410,80 2.410,80 1.399,40 617,40 793,80 709,50

65-plus-Jahreskarte ab 65 Jahre, Abbuchung 10 x 329,00 468,00 582,00 828,00 1.110,00 1.240,00 1.390,00 504,00 648,00 579,00

ab 65 Jahre, Einmalzahlung 7 322,40 458,60 570,40 811,40 1.087,80 1.215,20 1.362,20 493,90 635,00 567,40

9-Uhr-Jahreskarte 6 Erwachsene, Abbuchung 10 x 338,00 504,00 656,00 984,00 1.230,00 1.538,00 1.845,00 1.845,00 1.120,00 504,00 648,00 579,00

Erwachs., Einmalzahlung 7 331,20 493,90 642,90 964,30 1.205,40 1.507,20 1.808,10 1.808,10 1.097,60 493,90 635,00 567,40

CleverCard Schüler/Azubis, Abbuch. 8 x 268,00 422,40 549,60 824,00 1.097,60 1.372,80 1.648,00 1.648,00 952,00 422,40 543,20 8 502,00

Schüler/Azubis, Einmalz. 7 262,60 414,00 538,60 807,50 1.075,60 1.345,30 1.615,00 1.615,00 933,00 414,00 532,30 8 492,00

Zuschlagkarte – Woche 4 Erwachsene und Kinder 3 5,30 8,30 10,80 16,30 21,70 27,10 32,60 32,60 21,70 8,30 10,70 9,60

 – Monat4 Erwachsene und Kinder 3 17,90 28,40 36,90 55,40 73,80 92,30 110,70 110,70 73,80 28,40 36,50 32,60

 – Jahr4,6 Erw. u. Kinder 3, Abbuch. 10 x 179,00 284,00 369,00 554,00 738,00 923,00 1.107,00 1.107,00 738,00 284,00 365,00 326,00

Erw. und Kinder 3, Einmalz. 7 175,40 278,30 361,60 542,90 723,20 904,50 1.084,90 1.084,90 723,20 278,30 357,70 319,50

Bitte beachten Sie: 1  Die Preisstufe 17 ist eine spezielle Preis stufe 
für Übergangsverkehre. Fahrkarten dieser 
Preisstufe haben keine Netzwirkung.

2  gültig im Schienenverkehr außer U­Bahnen 
und Straßenbahnen

3 6 bis einschließlich 14 Jahre

4  Die gekennzeichneten Tarifstellen berech ti ­
gen zur Nutzung der 1. Klasse bzw. 
zuschlagpflichtiger Angebote.

5  gültig Montag bis Freitag ab 9 Uhr sowie 
ganztägig an Samstagen, Sonntagen und 
Feiertagen in Hessen

6 übertragbar oder persönlich

7 Einmalabbuchung oder Barzahlung

8  Schüler und Auszubildende mit Wohnsitz 
und Schulort in Frankfurt zahlen aufgrund 
von Zuschüssen der Stadt Frankfurt 100,00 
Euro weniger.

Stadtpreisstufen

Preisstufe

RNN-
Übergangs-

verkehr
Sondersta-
tusstädte2

TG 4001  
Darmstadt 

Mitte
TG 3601  

Offenbach
TG 5000  

Frankfurt

TG 65 
Wiesbaden/

Mainz

Einzelfahrkarten 1 2 3 4 5 6 7 (171) 45 1 1 2 3 13

Einzelfahrt Erwachsene 1,95 2,45 3,00 4,55 8,10 11,60 15,00 6,40 2,15 2,00 2,30 2,75 2,70

Erwachsene, mit BahnCard 3 6,05 8,70 11,25 4,80

Kinder 4 1,15 1,45 1,80 2,75 4,85 6,95 9,00 3,90 1,30 1,20 1,40 1,60 1,60

Kinder 4, mit BahnCard 3 3,65 5,20 6,75 2,90

Kurzstrecke K1 Erwachsene 1,305

Kinder 4 0,805

K4 Erwachsene 1,60 1,60

Kinder 4 0,95 0,95

K2 Erwachsene 1,75

Kinder 4 1,00

Einzelzuschlag je Fahrt 6 Erwachsene und Kinder 4 1,50 1,50 1,50 2,00 3,50 5,00 6,50 3,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50

Zeitkarten

Tageskarte Erwachsene 3,80 4,80 5,85 8,85 15,80 22,60 29,30 12,70 4,20 3,90 4,50 6,80 6,50

Kinder 4 2,25 2,85 3,50 5,35 9,45 13,55 17,55 7,70 2,55 2,35 2,75 4,10 3,80

Gruppentageskarte Erwachsene u. Kinder 4, 5 Pers. 6,70 8,40 10,40 15,80 27,90 34,00 43,50 23,00 7,50 6,80 8,10 10,50 9,70

Hessenticket 7 Erwachsene u. Kinder 4, 5 Pers. 33,00 (für alle Preisstufen außer 45) 33,00 (für alle Preisst. außer 45) 33,00 (für alle Preisstufen außer 45)

Wochenkarte Erwachsene 12,40 19,70 25,30 38,20 51,00 63,80 76,60 44,80 12,60 12,60 19,50 24,70 22,45

Schüler und Auszubildende 9,70 15,40 19,70 29,80 39,80 49,80 59,70 34,90 9,80 9,80 15,20 19,30 17,50

Monatskarte Erwachsene 42,20 66,90 86,00 129,80 173,30 216,80 260,30 154,00 43,00 43,00 66,40 85,20 76,40

Schüler und Auszubildende 32,90 52,20 67,10 101,20 135,20 169,10 203,00 118,60 33,50 33,50 51,80 66,50 59,50

65-plus-Monatskarte ab 65 Jahre 34,90 49,70 61,10 88,10 117,20 131,20 147,1010 36,60 35,50 49,50 68,20 61,10

9-Uhr-Monatskarte Erwachsene 35,90 53,50 68,80 103,80 130,00 162,60 195,20 119,00 36,60 36,60 52,90 68,20 61,10

Jahreskarte 8 Erwachsene, Abbuchung 10 x 422,00 669,00 860,00 1.298,00 1.733,00 2.168,00 2.603,00 1.540,00 430,00 430,00 664,00 852,00 764,00

Erwachsene, Einmalzahlung 9 413,60 655,60 842,80 1.272,00 1.698,30 2.124,60 2.550,90 1.509,20 421,40 421,40 650,70 835,00 748,70

65-plus-Jahreskarte ab 65 Jahre, Abbuchung 10 x 349,00 497,00 611,00 881,00 1.172,00 1.312,00 1.471,0010 366,00 355,00 495,00 682,00 611,00

ab 65 Jahre, Einmalabbuchung 9 342,00 487,10 598,80 863,40 1.148,60 1.285,80 1.441,6010 358,70 347,90 485,10 668,40 598,80

9-Uhr-Jahreskarte 8 Erwachsene, Abbuchung 10 x 359,00 535,00 688,00 1.038,00 1.300,00 1.626,00 1.952,00 1.190,00 366,00 366,00 529,00 682,00 611,00

Erwachsene, Einmalzahlung 9 351,80 524,30 674,20 1.017,20 1.274,00 1.593,50 1.913,00 1.166,20 358,70 358,70 518,40 668,40 598,80

CleverCard11 Schüler/Azubis, Abbuchung 8 x 283,20 448,80 576,80 869,60 1.160,00 1.451,20 1.742,40 1008,00 289,60 289,60 444,80 571,2012 528,80

Schüler/Azubis, Einmalzahlung 9 277,50 439,80 565,30 852,20 1.136,80 1.422,20 1.707,60 987,80 283,80 283,80 435,90 559,8012 518,20

Zuschlagkarte – Woche 6 Erwachsene und Kinder 4 5,60 8,90 11,40 17,20 23,00 28,70 34,50 23,00 5,70 5,70 8,80 11,10 10,10

 – Monat6 Erwachsene und Kinder 4 19,00 30,10 38,70 58,40 78,00 97,60 117,10 78,00 19,40 19,40 29,90 38,30 34,40

 – Jahr6,8 Erw. u. Kinder 4, Abbuchung 10 x 190,00 301,00 387,00 584,00 780,00 976,00 1.171,00 780,00 194,00 194,00 299,00 383,00 344,00

Erw. u. Kinder 4, Einmalzahlung 9 186,20 295,00 379,30 572,30 764,40 956,50 1.147,60 764,40 190,10 190,10 293,00 375,30 337,10

7 �gültig Montag bis Freitag ab 9 Uhr 
sowie ganztägig an Samstagen, 
Sonn- und Feiertagen in Hessen

8 übertragbar oder persönlich

9 �Einmalabbuchung oder Barzahlung

10 �65-plus-Karten sind nicht für den 
Übergangsverkehr erhältlich. Die  
 
 

Preisstufe 17 kommt daher nicht 
zur Anwendung.

11 �In Landkreisen mit einem 
CleverCard-kreisweit-Angebot 
(Fulda, Vogelsberg, Rheingau-
Taunus, Groß-Gerau, Offenbach, 
Marburg-Biedenkopf) ist die  
CleverCard zur Preisstufe 1 nicht 
erhältlich. In allen Sonderstatus- 
 
 

städten wird aber die CleverCard 
zur Stadtpreisstufe 1 angeboten.

12 �Schüler und Auszubildende 
mit Wohnsitz und Schul- bzw. 
Ausbildungsort Frankfurt zahlen 
für die CleverCard Frankfurt 
aufgrund städtischer Zuschüsse 
403 Euro (1x Zahlung) bzw. 414,40 
Euro (8x Abb.).


